
 Vojkovický víceboj-aneb tradiční souboj v netradičních disciplínách 2024 
 

 

PRÉMIOVÁ SOUTĚŽ PRO VŠECHNY - HOD NA TERČE (SOUSTŘEDNÉ A SUDOKU) 

 

 

• Společná disciplína. Soutěží všech deset členů soutěžního družstva, 2x3 pokusy.  

• Každý člen družstva se pokusí naházet na číselných terčích (jeden jsou soustředné 

kružnice a druhý je typ sudoku) co nejvyšší číselnou hodnotu. Součet všech čísel za 

družstvo určuje pořadí na prémiové disciplíně a může tak výrazně zamíchat s pořadím. 

• Pokud družstvo nemá 10 členů, může si „půjčit“ někoho z diváků. Nebo mohou 

někteří členové házet opakovaně (dvakrát), ale musí se jejich jména nahlásit ještě před 

prvním hodem. Nestane-li se tak, budou uznány výsledky pouze základního 

soutěžního družstva.  

•  Soutěžící se při příchodu na stanoviště prokáže jménem a rozhodčí si jeho účast 

v disciplíně ověří na soupisce. 

• Bodování hry:   

➢ soutěžící mladší 10 ti let získá k výsledku prémii +10 bodů.  

➢ Padne-li váček na rozhraní více čísel, počítá se nejvyšší hodnota 

➢ Podle součtu hodnot dosaženého všemi hody, všech soutěžících v družstvu se určí 

pořadí družstev a přidělí body 1-7 jako u ostatních soutěží   

➢ Tato soutěž je bodovaná dvojnásobkem bodů 

• Při přešlapu ztrácí soutěžící za každý přešlap jeden pokus ! Jedná se tedy o neplatný 

pokus. 

• OBUV – je dovoleno použít jakoukoliv obuv , třeba i s výraznou podrážkou (kopačky, 

tretry, pracovní obuv, kanady, tenisky, pantofle, žabky, kroksy, na boso, lodičky, 

lakýrky do tanečních, prostě cokoliv a nebo jiné       ). 

 
 

 

MLADŠÍ SOUTĚŽÍCÍ (DĚTI do 12-ti let) - každý soutěžící hází 2 x 3 hody měšcem s 

pískem do vyznačeného prostoru 2 x 2 m. První pokus na soustředné kružnice a druhý 

pokus na terč typu „sudoku“ ze vzdálenosti 5 m od středu terče.  

 

ŽENY A STARŠÍ  - každý soutěžící hází 2 x 3 hody měšcem s pískem do vyznačeného 

prostoru 2 x 2 m. První pokus na soustředné kružnice a druhý pokus na terč typu „sudoku“ 

ze vzdálenosti 8 m od středu terče.  

 

MUŽI A DOROST - každý soutěžící hází 2 x 3 hody měšcem s pískem do vyznačeného 

prostoru 2 x2 m. První pokus na soustředné kružnice a druhý pokus na terč typu „sudoku“ 

ze vzdálenosti 10 m od středu terče.  

 

Rozhoduje součet hozených čísel. Při rovnosti dosaženého výsledku s jiným soutěžícím 

rozhoduje první hod prvního pokusu. 



 Vojkovický víceboj-aneb tradiční souboj v netradičních disciplínách 2024 
 

 

Materiální zabezpečení: 
✓ házecí měšce 

✓ pásmo 

✓ psací potřeby 

✓ kalkulačka 

✓ stůl + židle 

✓ dopadové terče 2x 

✓ hraniční páska 

 

 

Rozhodčí 3x  
✓ rozhodčí disciplíny 

✓ zapisovatel 

✓ píkr-asistent dopadu 

 

 

Podle situace na stanovišti vyzve rozhodčí soutěžící k plnění úkolu, nebo k vyčkání. 

Jakmile všichni soutěžící v družstvu splní disciplínu, vyplní do sčítací karty závodníka 

údaje o dosaženém výsledku v obou pokusech a pro kontrolu vše zapíše i do soupisky. Poté 

odnese rozhodčí kartu závodníka ke sčítací komisi. 

 

 

 

 

 

 

 

 

  


